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VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS PETICIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS

2025 m. lapkričio       d. Nr. VD-

Vilnius

Komisijos posėdis įvyko 2025-11-20, 11.00 val. nuotoliniu būdu.

Komisijos pirmininkas – Robert Rackiewicz, Vilniaus rajono savivaldybės Tarybos narys.

Komisijos sekretorė – Mažena Skorulskienė, Paslaugų ir dokumentų valdymo skyriaus vyr. specialistė.

Dalyvauja (komisijos nariai): 

Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė;

Gediminas Kazėnas, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Janina Šokaitienė, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė;

Tadeusz Andrzejewski, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Krystyna Repečkienė, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Teisės skyriaus patarėja;

Dalyvauja posėdžio dalyviai (ne komisijos nariai):

Jaroslav Suboč, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjas;

Stasys Mušeikis, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Peticijų  komisijos  pirmininkas  Robert  Rackiewicz  informavo,  kad  prie  posėdžio  nori 

prisijungti Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys Stasys Mušeikis.

                     Pastabų nebuvo.

                     Darbotvarkė.

1.    Dėl gauto kreipimosi „Dėl švietimo ugdymo paslaugų neprieinamumo valstybine lietuvių 

kalba“ pripažinimo arba nepripažinimo peticija ir jos nagrinėjimo.

SVARSTYTA.  Gauto  kreipimosi  ,,Dėl  švietimo  ugdymo  paslaugų  neprieinamumo  valstybine 

lietuvių kalba‘‘ pripažinimas arba nepripažinimas peticija ir nagrinėjimas.

       Peticijų komisijos pirmininkas Robert Rackiewicz pranešė, kad Vilniaus rajono savivaldybės 

administracija  gavo kreipimąsi  „Dėl  švietimo ugdymo paslaugų neprieinamumo valstybine lietuvių 

kalba“, kuriame prašoma steigti švietimo įstaigą Galgių kaime, Koperniko gatvėje.

       Vilniaus  rajono  savivaldybės  Švietimo  skyriaus  vedėjas  Jaroslav  Suboč  pranešė,  kad 

susipažinęs su kreipimusi patvirtino, kad Galgių kaime nėra švietimo įstaigos, kurioje ugdymas vyktų 
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lietuvių kalba. Šiuo metu administracija svarsto galimybę steigti švietimo įstaigą. Be to, Galgių kaimo, 

Koperniko gatvės švietimo įstaigos steigimas yra įtrauktas į Vilniaus rajono savivaldybės Strateginį 

veiklos planą.

       Komisijos narys Tadeusz Andrzejewski pranešė, kad jau seniai yra susipažinęs su situacija ir  

teko  bendrauti  su  Galgių  kaimo  bendruomene.  Suprantami  gyventojų  pagrįsti  norai  –  daugiausiai 

pasirašiusių buvo iš Gailiūnų kaimo naujai susiformavusio kvartalo, todėl minimas Koperniko gatvės 

klausimas jiems aktualus dėl susisiekimo ir sklypo vietos. Jau pavasarį buvo prieita prie nuomonės, 

kad Koperniko gatvėje švietimo įstaigos steigimas yra geriausias sprendimas. Taip pat buvo viešinama 

informacija, kad Galgių kaime, Koperniko gatvėje, bus įsteigta švietimo įstaiga su lietuvių ugdomąja 

kalba.

       Komisijos narė Marija Rekst pranešė, kad būtent lenkų kilmės bendruomenės nariai pasiūlė 

steigti švietimo įstaigą su lietuvių ugdomąja kalba Koperniko gatvėje, Galgių kaime, kadangi ten yra 

pakankamai  didelis  sklypas  ir  geras  susisiekimas.  Komisijos  narės  nuomone,  gyventojai  pateikė 

peticiją, nes apie šį klausimą buvo kalbėta ir svarstyta anksčiau, o šiuo metu vyrauja tyla – gyventojai 

negirdi jokių naujienų.

      Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Teisės skyriaus patarėja Krystyna Repečkienė 

atkreipė dėmesį,  kad pagal Peticijų  konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 4 dalį  savivaldybės  peticijų 

komisija  nagrinėja  peticijas  dėl  savivaldybės  institucijų  priimamų  norminių  teisės  aktų.  Pagal  šio 

įstatymo 2 straipsnio 1 dalį, norminis teisės aktas yra Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir kituose 

įstatymuose nustatyta tvarka valstybės arba savivaldybių institucijų priimtas ir paskelbtas daugkartinio 

taikymo teisės aktas, kuriame nustatomos individualiai neapibrėžtai asmenų grupei skirtos privalomos 

elgesio  taisyklės.  Vertinant  kreipimąsi,  prašomas  priimti  sprendimas  dėl  ikimokyklinio  ugdymo 

įstaigos  steigimo nelaikytinas  daugkartinio  taikymo teisės  aktu,  juo nebūtų nustatomos privalomos 

elgesio taisyklės, toks sprendimas neatitinka norminio teisės akto sąvokos. Krystyna Repečkienė taip 

pat priminė, kad peticijos teisė – tai Konstitucijoje laiduojama teisė kreiptis su prašymu ar siūlymu 

spręsti ne tik pareiškėjui bet ir visai visuomenei arba jos daliai svarbų klausimą, kai  tam reikia priimti, 

pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios norminį teisės aktą. 

       Vilniaus  rajono  savivaldybės  tarybos  narys  Gediminas  Kazėnas  nesutinka  su  pateikta 

nuomone,  pažymėjo,  kad  peticija  yra  piliečių  iniciatyva  dėl  atitinkamo  sprendimo  priėmimo: 

gyventojai mato problemą, kelia klausimą ir tikisi sprendimo. Nario nuomone, tokia interpretacija yra 

nelogiška. Jis taip pat pranešė, kad kreipsis į kitus teisininkus dėl išaiškinimo ir papildomų nuomonių.

        Komisijos  narys  Gediminas  Kazėnas  pabrėžė,  kad  peticijos  komisijos  pripažinimas 

kreipimusi suteikia svorio problemos sprendimui, o tai gyventojams yra svarbu, nes parodo, kad jų 

problema yra pastebėta ir sprendžiama.



        Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys (ne komisijos narys) Stasys Mušeikis pritarė, kad 

teisinė situacija yra sudėtinga, tačiau kriterijai yra aiškūs, todėl kreipimasis atitinka reikalavimus ir yra 

tinkamas svarstymui savivaldybės peticijų komisijoje. Jis taip pat pažymėjo, kad bet kokiu atveju verta 

kreiptis į kitus teisininkus dėl papildomo išaiškinimo.

Vilniaus  rajono  savivaldybės  tarybos  narė  Janina  Šokaitienė  pabrėžė,  kad  gyventojų 

poreikiai  yra  labai  svarbūs.  Ji  atkreipė  dėmesį,  kad šiuo metu  egzistuoja  informacijos  spraga,  dėl 

kurios gyventojai negauna visos reikiamos informacijos, todėl jų nuogąstavimai gali būti nepagrįsti bet 

jie to nežino. Tarybos nariai, jos nuomone, turėtų užpildyti šią spragą ir užtikrinti informacijos sklaidą 

gyventojams.

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Teisės skyriaus patarėja Krystyna Repečkienė 

informavo, kad, pagal įstatymą,  jeigu kreipimasis nėra pripažįstamas peticija,  savivaldybės peticijų 

komisija sprendžia dėl kreipimosi perdavimo nagrinėti kitų teisės aktų nustatyta tvarka, pvz. Vilniaus 

rajono savivaldybės administracijai. Jei kreipimasis pripažįstamas peticija, komisija tęs jo nagrinėjimą. 

                 Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys Gediminas Kazėnas pasiūlė atidėti klausimą dėl 

kreipimosi pripažinimo peticija ir kreiptis į kitus teisininkus dėl papildomų nuomonių.

                 Peticijų komisijos pirmininkas Robert Rackiewicz pasiūlė dabar pareiškėjams išsiųsti 

informaciją apie tai, kokie veiksmai jau vykdomi šiuo klausimu, pateikiant visą darbų eigą. Taip pat 

Peticijų komisijos nariai  paveda Vilniaus rajono savivaldybės administraciją kreiptis į Vyriausybės 

atstovą dėl išaiškinimo, ar kreipimasis gali būti pripažintas peticija.

                 Siūloma balsuoti.

                 Komisijos nariai balsavo:

                 Už-4

                 Prieš-0

                 Susilaikė-1

Nutarta: balsų dauguma pritarti siūlymui kreiptis į Vyriausybės atstovą dėl išaiškinimo, ar 

gautą kreipimąsi galima pripažinti peticija.

Komisijos pirmininkas                                                                                                Robert Rackiewicz

Komisijos sekretorė                                                                                                  Mažena Skorulskienė
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